Es importante resaltar que en promedio la diferencia en los egresos 
entre el sistema tradicional y el mejorado es de alrededor de tres mil 
quetzales (Q.3,000.00) a favor del sistema mejorado;  sin embargo la 
diferencia en relación a los ingresos es de aproximadamente trece mil 
doscientos quetzales (Q.13,200.00) también a favor del sistema mejorado. 

Cuadro No 18.  Ingresos Anuales Relacionados con el Sub-sistema Ovino. 

INGRESOS ANUALES (Q.) 
Variable Sistema Tradicional Sistema Mejorado 

Total ventas en pie. Q.2,000.00 Q.8,000.00 
Total de sub-productos.